A
a

NURNBERG-W

X
o
m
>
.
=)
o
g




ERSATZTEILE

R.B.U. 503.
R.B.U.603.
R.B.K. 503.

ARDIE-WERK A.G.
NURNBERG-W




Ersatzteilbestellungen:

Sie legen Wert auf schnelle und richtige Eredigung lhrer Ersaliteil-
bestellung, darum befolgen Sie bitte bei der Ausstellung folgende
Anléitung:

1. Ersafiteilbastellungen von anderem Briefwachsel getrennt halten,

2. Teilnummer und Bezeichnung der gewinschien Teile nach unseren
Ersafsteillisten angeben,

3. Fahrgestell- und Molormummern unter allen Umstanden angeben,

4. bel Einsendung von Musterstiicken bitte den Namen und die Woh-
nung des Einsenders deutlich aul einer Anhingerkarle vermerken,

5. Angabe lhres nichsten Ardie-Vertreters oder Handlers, durch wel-
chen Sie die Sendung zu erhalten winschen, da Bestellungen nur
durch unsere Verrelungen ausgefilhrt werden kannen.

Reparaturarbeiten:

Fir bei uns vorrunehmende Reparaluren werden auf Wunsch
vor Beginn der Arbeiten Kostenvoranschlige aufgestellt, wodurch sich
allordings die Fertigstellung verzégert, da mit der Ausfihrung des
Auftrags erst begonnen wird, wenn wir im Besiy der Zustimmung sind,

Wird nachtriglich auf die Reparatur verzichtet, so sind die Kosten
fir Arbeitslohn und evtl. verwendete Teile, sowie die Kosten fir Aul-
stellung des Voranschlages zu erstatten.

Bei Ausfihrung der Reparatur sich ergebendes Altmaterial geht
dem Einsender nur auf besonderen Wunsch, der schon bei Auftrags-
erteilung gedukert werden muls, wieder zu.

Teile, die von uns koslenlos erselit wercen, gehen In unser
Eigentum ober.

Ceneraliberholungen lasse man zweckdienlich in den Winter-
monaten vomehmen, da wihrend der Saison cft mit bedeutend
langeren Lieferzeiten zu rechnen ist

Lieferung:

Versand erfolgt ausschliehlich gegen Machnahme oder Vorein-
sendung des Belrages.

Verpackung wird zum Selbsthostenpreis berechnet wund nicht

Garantiebedingungen
der Vereinigung der Motorradfabriken.

Gewihr leistel das Werk wihrend der Dausr von sechs Manaten
nach der Zulassung auf schwarze Nummer, jedoch nur dem ersten
Abnehmer gegeniiber.

Sie wird nach Wahl des Werks nur bei unverziglicher Riige
in Reparatur oder Ersaly portofrei eingesandter Gegenstinde bestehen,
die infolge nachweislicher Material- oder Arbeitsfehler schadhaft odar
unbrauchbar geworden sind. Sonstiger Schadenersafs ist ausgeschlossen.

Fir Rennmodelle und Sonderausfihrungen wird keine Gewdhr
geleistet. Fir die vom Wark nicht selbst erzeugten Teile, wie Bereifung,
Zindapparote, Lichlanlage, Mehinstrumente, Ketten, Aufbauten usw,
beschrankt sich die Gewdhr auf die Abtretung dar etwaigen ihm gegen
den Erzeuger wegen Mangels zustehender Anspriiche.

Woerden Schiden ocer Mingel an dem Fshrzeug gefunden oder
vermutel, deren unentgeliliche Abstellung auf Grund der Gewahr be-
ansprucht wird, so ist das Fahrzeug oder der schadhafte Tell frachi-
bezw. porfofrei an das Werk zur Prifung einzusenden.

Unentgeltlich ersefte Teile werden Eigenfum des Wearks und
verschrotiet.

Die Gewshrpflicht erlischt, wenn Reparaturen oder Verlinderungen
von dritter Seite oder Ersal von Teilen durch Teile fremden Ursprungs
vorgenommen warden. Ausgenommen sind Notfille,

Fir gebrauchle Fahrzeuge wird keinerei Gewahrleistungspflicht
ubermommen,

Ardie-Werk A.-G., Niirnberg-W

zurlickgenommen.

@



O w0 LN B L g e

Inhaltsiibersicht:

AR TROSRUITIT, L, on: B i ool oo
Getriebs . . . . . T et P
T R g R S
T PR R e
Hirtera Kellen . . . . . . . . . . . . . .
I e e MR T
Motorlagerung . . . . . .. L o L.
[ e L T RS et e 8 WL e el
Krafistoffbehiter mit Befestigungsieilen . . .
Knlapobene. . o0 o0 Coa o oeil
Krafistoffleitung . . . . . . . .. .. . ..
Sattel S

Fralrashem: © /o i il arie
Vordargabal o iolc s o SR E T L
Steverungsdimpfer . . . oL L LL L L
Scheinwerferhalter . . . . . . .. .. ..
Lenkstange mit Abblendschnlier o AL i
Bowdenzige . . . . . ..
Vorderadsdhutzbled P
VorderradatBnder . - . - - . o s oo s b
Vorderrad . ok o gt i
Veorderradnabe . . I SR R
Vordanadbmmsgest&nge .........
Hifbemd . . - . ope ot e
Hinterradnabe mif Bremse . . . . . . . . .
Fuhbremsbelafigung . . . . . . . . . . ..
Vord. und hint. Bigel fir Hinterrad-Schutzblach
Hinlerradschuthlech b o e
LengddiSear - e e S S
Spezialsoziussity und Fubrasten . . . . . .
Warkzeughkasten ol gl
Werkzeug . . . . .. .

Hinterer Kettenkasten . . . I
Auspuffleitung RBU A ey T DA
Buspufileitung REK . . . . . . . . .. ..
Zindung, Licanlage und Tachomefer . . .
Hinteres Nummemschild und 5|'J'I|u[].|ld1| o
Luftpumpe . . . . .

Seite 5

12
14
17
1%
19
19

@

50 UA 12
50U 3
50U 4
50U 14
S50UAS
50 UA &
50 KA T
50 KA 1,7

50 UA B
50 UA 9a
50 UA 1/%9a
50 UA 10
50 UA 1/10

50 UA 11
50U 12
50 UA 13

50 UA 14

50 UA 1/14
50U 15
50U 16

50 UA 18

50 UA 19d
50 UA 1/19d

50 UA 2022
50U 2a
50 UA 23
50 UA 26a
50 UA 27
50 UA 28
50 UA 29a

Gruppe 1: Motor
{Abbildungen siehe Seite 10)

Kurbelgehause

Stohelfihrung

Sichel

Stohel mit Kopf und Mutter

Stokel mit Kopf

Anschlagfederring fiir Rollenlager
MNockenrad ohne Welle

Nockenrad mit Welle f. Unterbrecher
m. aut. Zindverst.

Mockenradachse ohne Nocke
Abdichtungsrina f. Gehause
Abdichtungsrina mit Filz

Lagerbuchse fiir Schlepphebelbolzen
Lagerbuchse f. Schlepphebelbolzen
mit Verschraubung

Verschraubung fir 50 UA 10
Antriebsrilsel fir Nockenrad
Mockenlagerbuchse im Gehausedeckel
50 UA 51

Schlepphebellagerbolzen
Schlepphebellagerbolzen m. Schlepphebel kpl.
Einlafventilschlepphebel
Auslakventilschlepphebel

Stellrina fiur Schlepphebelbolzen
Entliifterstutyen

Entlafterstuien kpl. mit Abzweigstiick
ohne Rohr

Delsieb im Kurbelgehausetrockensumpf
Schraube fiir Oelsieb

Abzweigstiick fiir Entlifter
Crellankverschraubung
Verbindungsstick for Filter
Anlageblech zum Filier

Drahtgeflecht zum Filter

@



UA 52

50 UA 101a
50 UA 1/101
50 UA 2/101
50 KA 103
50 KA 1/103
50 KA 2/103
50U 104
50U 1/104
50 UA 110
50 UA 113
50 UA 201a
50 UA 202¢
50U 203a
50 U 204
50U 205b

Drahigeflecht mit Filz und Stoffiberzug
Filter kpl. mit Oelankverschraubung

Filz und Stoffiiberzug

Buchse zur vorderen Motoraufhingung
Steinschlagschutblech

Steuergehausedeckel, nackt
Sieuergehausedeckel mit Lagerbuchse
Kurbelgehiusedeckel, nackt
Kurbelgehiusedeckel mit Lagerbuchse und
Oelpumpe

Nockenwellen-Lagerbuchse i. Deckel 50 UA 50
Qelpumpenkolben

Fihrungsbuchse fir Qelpumpe
Verschluhschraube fiir Oelpumpe und
Kurbelgehiuse

Qeldiise fir Kurbelzapfen

Hebel zur Starterhilfe

Lagerbuchse fiir Schlepphebelbolzen im
Deckel 50UA 50

Schaltwelle zur Starterhilfe

Fihrungsstuben der Schaltwelle z. Siarterhilfe
Fulter zur Aufnahme des Reglers fiir aut.
Zindverst.

Zylinder, nackt fir neue Schmierung
Lylinder mit Stehbolzen

Zylinder m. Stehbolzen u. Ventilen ohne Deckel
Kolben ohne Ringe und chne Bolzen

Kaolben mit 4 Ringen

Kolben mit 4 Ringen und Bolzen und Sicherung
Kolbenbolzen

Kolbenbolzen mit Sprengringen
Ventitkammerverschlufdeckel

Kordelmutter zu UA 110

Kurbelzapfen, links, Stokdampferseite
Kurbelzapfen, rechis

Exzenterzapfen

Plevelbuchse

Pleuel, nackt

50 U 1/205b
50U 2/205b
50 U 3/205b
50 UA 206
50U 1207a
50U 1,207
50 U 2/207a
50U 208a
50 U 1/208a
50 UA 20%9a
50 UA 210

50 UA 211
50 UA 212
50 UA 213
50 UA 214
50 UA 302b
50 UA 303
50 UA 304
50 UA 305
50 UA 306
50 UA 307
50 UA 208
50 UA 30%a
50 UA 310
s0U 317
320

Pleue! mit Buchse

Pleual mit Buchse, Rollenlagerring und Rollen
Pleuel mit Lager, Exzenterzapfen und Muiter
Anlaufscheibe fiir linken Kurbelzapfen
Schwungscheibe, links ohne Zapfen
Schwungscheibe, links mit L. Kurbelzapfen
Kurbelaggregat kpl. m. Pleuel chne Kurbellager
Schwungscheibe, rechis ohne Zapfen
Schwungscheibe, rechts m. recht. Kurbelzapfen
Anlaufring fiir Stoldampfer

Distanzring zwischen Rollenlager,
Stohdampferseite

Antriebsschnecke fiir Oelpumpe
Pleuellager-Aukenring mit 28 Rollen 8><8 mm
innerer Fithrungsring im Pleuelrollenlager
Anlaufscheibe fiir Pleuellager

Zylinderkopf mit Ziindkerzenbuchse
Ventilftihrung

Auslafventil

Einlakventil

Federteller fiir Ventilkopf

Federteller fiir Zylinder

Federtellerkeil

Kompressions-Ventil

Vergaserstufen

Ziindkerzenbuchse

Kugelgriff 50 KA

Von RBU 503 abweichende Teile fiir Motor RBU 603

60 UA 101
60 UA 1/101
60 UA 2,101
&0 UA 103

60 UA 1/103
60 UA 2/104
60 UA 1/302

Zylinder, nackt

Zylinder mit Stehbolzen

Zylinder kompl. mit Stehbolzen und Ventilen
Kolben, nackt

Kolben mit 4 Ringen

Kolben mit 4 Ringen mit Bolzen u. Sicherung
Zylinderkopt mit Ziindkerzenbuchse

@

@



Von RBU 503 abweichende Teila fiir Motor RBK 503

50 KA 5
50 KA 7

50 KA 17
50 KA 61

50 KA 65
50 KA 1,66
50 KA 1/68
50 KA 101
50 KA 102
50 KA 103
50 KA 1,103
50 KA 2103
50 KA 106
50 KA 1,106
50 KA 107
50 KA 108
50 KA 1/110a
50 KA 111
50 KA 1/114
50 KA 300
50 KA 301
50 KA 302
50 KA 1,302
50 KA 303
50 KA 304
50 KA 305
50 K 306
50 K 307
50 U 308
50 K 309
50 KA 1,311
50 KA 2,311
50 KA 313
50 KA 314
50K 316
50 KA 316
50K 318
50 KA 321

Stohelkopf

Nockenrad ohne Welle

Neockenrad mit Welle

Qelzuleitung fiir Kipphebelgehause

untere Verschraubung fiir Oelriickleifung
Qelriickleitung vom Zylinderkopf
Schraubstiiten mit Nippel u, Ueberwurfmuiter
Zylinder

Spezialmulter fir Zylinderstehbolzen

Kelben, nackt

Kolben mit 4 Ringen

Kolben mit 4 Ringen u. Bolzen u. Sicherungen
Stofstangenrohr

Stofystangenrohr, kpl,

Stolystangenful

Stolstangenpfanne

ob. Stofjstangenschutsrohr m. Verschraubungen
uniere Schufjrohrverschraubung
Zylinderstehbolzen, kpl.

Auslakventiliiihrung

Auspuffrohrverschraubung

Zylinderkopf, nackt

Zylinderkopf mit Ventilen, kpl.
Einlafyventilfiihrung

Auslakventil 39

Einlakventil 42

Federteller, unten

Federteller am Ventilkopf

Federtellerkeil

Ventilkappe

Schwinghebelgehiuse, nackl
Schwinghebelgehduse mit Schwinghebel, kpl.
Einlal-Schwinghebel

Auslak-Schwinghebel

Kugelstiick am Schwinghebel, Stolstangenseite
Bulien am Schwinghebel, Ventilseite

Laufring

Verschraubung fiir Schwinghebelgehiuse

Kieinteile fiir Motoren RBU 503 603 und RBK 503

Mutter 8:<1 fir Stohel

Mutter 7 mm

Mutter 10 mm

Mutter & mm

Mutter 8 mm

Mutler 12 mm

Mutter 18>< 1,5, links

Mutter & mm

Mutter 18:<1,5

Mutter 10:<1

Mutter 10><1

Schraube 7 mm fiir Kipphebelgehiuse
Oelpumpentihrungsschraube
Anschlagschraube & mm Lichtmaschine
Schraube 7 mm fir Kipphebelgehiuse
Schraube fir Oeltank

Schraube 8 mm

QOelstandschraube 10 mm
Linsenkopfschraube 6 mm fiir Kettenkasten
Linsenkopfschraube fiir Steinschlagblech
Linsenkepfschraube 6 mm fir Kettenkasten

Linsenkopfschraube 6 mm fir Steuergehiuse-
deckel

Senkschraube 4 mm fir Unterbrecher
Senkschraube 5 mm fiir Oelpumpenbuchse
Senkschraube 5 mm fiir Unterbrecher
Wurmschraube fiir Schlepphebelbolzen
Verschluischraube fiir Oelleitung
Verschlufyschraube fir Oelleitung
Verschlufyschraube fir Oelriickleiiung
Stiftschraube 10 mm fir Gehausedeckel
Stiftschraube 10 mm fiir Zylinderkopf
Stiftschraube 10 mm fir Spannband
Stifischraube 12 mm fiir Getriebe
Stiftschraube 7 mm fiir Gehausedecke!
Stiftschraube 6 mm fir Ventilkammer
Stiftschraube 8 mm fir Vergaserstulien

@

@



Metere R.B.U. 503/603 RBK.SOG

£ ATE '
Gy, FRAN U ’“”“suum-,l, o snu.u:r

WA 5g
S0UA Yy u

W oo G i
lllu.l.z'u
mun)oa U.‘.!

o BIUAXL sqlUa20le SOUA203

_r.nu,m:aumm

SOKA &
50
Ua 304 snu.i 307 sm:.o.s

50 UA 304
”‘*J‘J‘soum """"
snmu;
ﬂ"““"saum mummmm .mm 5
jn[,qm SO KAL) KA 24 /
Gelrinbe
O a1 | =8 g ¢ g
soalg Slede o Ee R T LI TR I
Eriird v
315104 T oime 21 nn
21366
e —— T e ——] l Wffaf
3304 53205 3
SNIOTa SIS S 5L s
142

h:-'F’ mbOO"\

N O

51365 8 s:uu- s2op1,  HIOT1 EIODY 62004 6TUOSa w3004

aﬂ@

ST 012 £20015

Kupplung

~ 000

9308 04113 0403

3 v Ul
M d 0817 ¢
#0414

L]
E4ET e

= i gy P

SXETE  A0414 5

Scl'-allung

u o=
HI700 £0730

0407 Mo

0.0

0480 -

10

@

11,26
11/27
11,29
13/4
15/3
15/4
17/5
171
17/14
17,37
17,39
19/1
19,2
19/4
19/7
19/10
20/8
21,2
21/3
21/6
21/13
21/14
21/16
21/17

22/15
22/16
2/23
22/24
22/25
22/26
2233
2235
22/36
22,39
2/42

22/43

Stiftschraube 10 mm fiir Zylinderstehbolzen
Stiftschraube 103<1,5 fiir Zylinder
Stiftschraube 8 mm fur Filter

Lagernadel fiir Kipphebel

Kerbstift 3(z=< 8

Kerbstift 6(7><12

Dichtungsblech fir Lichimaschine
Unterlegscheibe fiir Zylinderkopfmutter
Anlaufscheibe fiir Lagemadeln
Unterlegscheibe fir Unterbrecherbriicke
Unterlegscheibe fiir Starterhille

Federring 7 mm

Federring 8 mm

Federring &6 mm

Federring 12 mm

Federring-Spezial 7 mm
Kolbenbolzensicherungsring
Kupfer-Asbestdichtung fiir 18 mm Gewinde
Kupfer-Asbesidichiung fiir 10 mm Gewinde
Zylinder-Kupferdichiung fiir REK 503
Zylinderkopidichtung
Kupfer-Asbestdichtung fiir 32 mm Gewinde
Kupfer-Asbestdichtung fiir 24 mm Gewinde
Kupfer-Asbestdichiung fiir Kompressionsventil
14 mm Gewinde

Fibre-Dichtung fiir 10 mm Gewinde
Fibre-Dichtung fir 24 mm Gewinde
Zylinderflanschdichiung

Lederdichiung fiir Celtankverschraubung
Abildichtung fiir Vergaserstuien
Schwarzit-Dichtung fir Ventilkammer
Zylinderflanschdichtung

Reinz-Dichtung fiir Kipphebelgehause
Abildichtung fiir Kurbelgehausedeckel
Lederdichiung flr Starterhilfe
Klingeritdichtung fiir kleinen Getriebekasten-
deckel

Klingeritdichtung fiir Gelrieberahmen

@ T



22/40
2313
23119
2323
23,24
2325
2326
241
242
241
242
2415
24/18
2419
2423
24,24
26/10
33/14
33/15
34,'"3
35/3
35/5
35/6
38/5

6/033

Klingeritdichtung fiir Keitenkasten
Gummihiilse fiir Stokstangen

Filzring fiir Stofstangenschutrohr

Filzring fiir linke Gehauseseite
Schwarzit-Dichtung fiir Lichtmaschine, grofy
Schwarzit-Dichtung fiir Lichtmaschine, klein
Korkdichiung fir Lichtmaschine, gros
Korkdichtung fiir Lichtmaschine, klein
Ventilfeder, innen normal

Ventilfeder, auken normal

Ventilfeder, innen (Krupp-Stahl)
Ventilfeder, aufien (Krupp-Stahl)
Ventilfeder fiir RBU 503

Feder fiir Sarterhilfe

Feder fiir Schlepphebelbolzen
Rickholfeder fiir Stofistange

Feder fir Filter

Kolbenring 845« 782

Kolbenring-Oelring 84 »<78 <3
Rollenlager R. W, F. U./20

Rollenlager W. L./25

Kugellager, links 6205

Scheibenfeder fir Schwungscheibe
Scheibenfeder fiir Ziindverstellung
Palfeder fir Antriebsrityel

Oelnippel fiir Oelleitung

Motorritsel 26 Z. /" T. fiir Gelriebeantrieb
Moterribel 32 Z. 8 mm T. fir Lichimaschinen-
antrieb

Lichtmaschinenriel 18 Z.

Gruppe 2: Vergaser

Mischkammer Type 6,001
Mischkammer Type 6,015
Disenblock Type 6/001
Disenblock Type &/015
Mischkammeranschlufkmutter

6/031

6/032

4/035
4,036
4,037
6,038

6,040

4/041

4,043
6/045
4,046
6,047
4,048
6,051

6,052
4,053
4,."“"'
6/065
13/129
13/130
4,042

4063
16,010
4,060

4038

713
1001
3945
3945
1007
1516
1004
1006
2927
3357

) o £ RBK 503

Mischkammerdeckel

Mischkammerkop!

Kabelfiihrungsschraube

Kabelnippel

Gasschieberfeder

Luftrohr

Dichtung fiir Diisenblock

Klemmfeder

Befestigungsbolzen

Luftschieber

Luftschieberfeder

Luft- und Gasschieberfiihrung

Anschlufiklemmringschraube

Anschlulklemmring nur fir RBU 503/603

Gasschieber

Dichtung fiir Befestigungsbolzen

Nadeldiise

Nadel fiir Nadeldise

Leerlauflufistellschraube

Feder fiir Lufistellschraube

Hauptdiise {Angabe der Grohe und der Ma-

schinentype erforderlich!)

Gasschieberanschlagschraube

Gegenmutter zu 4,063

Splint kir Gasschieber
*JHorizontales Verbindungsstick
**)Befestigungsholzen zu 4388
*Dichtung zu 4038

Schwimmergehiuse

Schwimmer

Schwimmergehausedeckel mit Tupfer

Schwimmergehausedeckel ohne Tupfer

Schwimmernadel

Klemmfeder

Tupferhauptkdrper

Tupferfeder

Tupfer

Stellschraube fiir Schwimmergehausedeckel

12

@

@



138
368
451
460
732
2006
31
7340
50007
50011b
50018

50045
50604
50606 a
50607 b

50610
50714
50762 a
50914
50922a
50923 a
50936a
50937
50873
50940
50941 a
50943 d
50959 a
50960
50951
50962

50965
51219
51220

Gruppe 3: Getriebe
{Abbildungen siehe Seite 10)

Sprengring
Splint 2:< 15
Zylinderschraube M &:<28
Zylinderschraube M &><50
Senkschraube M 5:< 14
Sechskantmutier
Sechskantschraube M 6:<40
Sechskantschraube M 8=<17
Sechskantrmutter M 6
Sechskantmutier M 30
Sicherungsblech
Bowdenschraube M 7
Gegenmutter M7
Sechskantmutier M 12
Stiftschraube M é
Abdichiungsscheibe
Oelschraube M 16
Abdichlring
Stiftschraube M &
Laptenschraube
Druckfeder
Druckschraube M 8
Gegenmutter M8
Beilagscheibe
Stift zur Rickholfeder
Druckfeder
Stift zum Segment
Riickholfeder
Einflillschraube
Tretbolzen
Stift zum Kickstarterhebel
Beilagscheibe zum Tretbolzen
Sechskantschraube /"
Feder
Stahlkugel &6 &
Biichse zur Nebenwelle
Biichse zur Nebenwelle

@

51239
51318a
51413
51510 a
51511a
51526
51529a
51537
51837
50006
52116
52117
52118
52120 ¢
52121
52122
52128a
52136 b
52137
52660
52835
53201
53202 b
53203d
53204 a
53205
53206
53207 a
53208
53208 a
53210
53111
53211a
53215
53222
53223
53224
53225

Abschluhplatichen
Druckring
Beilagscheibe

Klinke

Fihrungsblech
Sechskantmutter M 12
Bichse zur Schalistange
Rastenscheibe

Bolzen zur Klinke
Stiftschraube Mé&
Abdichischeibe
Kickstarterritel
Druckfeder
Zwischenbiichse
Sperrmutter
Anschlagbolzen
Scharnierbolzen
Kickstartersegment
Gewindering
Federscheibe zum Sperr-Rad
Biichse zum Raslenhebel
Gehause

Deckel

Kappe

Hauptwelle
Nebenwelle
Klauenrad 24 Zahne
Schafirad

Klauenrad 20 Zihne
Klauenrad 22 Zshne
Stirnrad 14 Zahne
Stirnrad 18 Zshne
Stirnrad 16 Zihne
Schaltklaue

Biichse zu 53206
Lagerbiichse

Biichse zum Schaftrad
Distanzbiichse

@



53226
53230
53235—1
53239b
53240
53242
53244 a
53245
53250 a
53255a
53263
53260
53261 a
53262
53265 a
418/3
53264
53278
53278 a
53279
53280 a
53285 a
60010
62001 a
62002
62003
62004 a
62005 a
62006
62007
62008
62011
62012
62013
62014
62015
62016
62017 a

kurze Bichse zum Schaftrad
Schaligabel

Biichse zum Schalthebel
Schalthebel

Schaltwalze
Schaltstange
Schalisegment
Distanzbiichse
Kickstarterhebel
Lagerbolzen
Abdichtring

Filzring

Beilagring

Beilagscheibe zum Kickslarter
Kupplungshebel
Pedalgummi fiir Fukkupplung
Ringfeder

Stiftschraube M 12
Siftschraube M 8
Distanzring

Tauchstab

Knopf zum Tauchstab
Sechskantmutter
Freilaufrikel

Sperrmuffe

Schalthiilse

Schaltgabel

Sehaltring
Sicherungsring
Aushebnocke

Beilagring aufs Schaftrad
Feder

Freilaufring
Fihrungsscheibe
Freilaufrolle 10Z><15
Anprekklétchen
Anprefifedern

Bolzen zur Schaltgabel

442

451
50608 d
53383 a
53283
53295
53296
53297
53280 b

316
3513
60009
60010
60213
60225
60308
60403 ¢
60405 h
60407

60410
60414
60416 d
60417 ¢
60422 s
60425 a
60445
60475b
60477 a
60480 a
60482 a
60418
60218 a

Zylinderschraube 6:<10
Zylinderschraube 6:<16
Zylinderschraube 6:<28
Qelschraube
Zylinderschraube 6:><55
Zylinderschraube 6><82
Kettenkastenschale
Kettenkasten-Unterteil
Deckel zum Kettenkasten
Tauchstab

Gruppe 4: Kupplung
(Abbildungen siehe Seite 10)
Sprengring
Scheibenfeder
& ki, Schraube M6
b kt. Mutter M &
b kt. Mutter M 14
Druckstange
Aulenlamelle
Federteller
Mitnehmerteller
Fihrungsscheibe
Federnippel
Kupplungsfeder
Innenlamelle, 3 mm stark
Laufring
Lagerring
Lamellenkérper
Stiftschraube
Innenlamelle, schwach
Kettenrad 50 Z. /" Duplex
Stohfeder
Abdeckring
Mitnehmerstein

Drucknagel

16

@

Federhiilse



GI’UPPI.' Rahmon

X018 230 37
e 5
i T — =0
2i3/18 3957 b
Gruppe: Maiorlagerung und Fulrasten
o
CE - |
T LTV 3
&a13 . Hone
2131% 41317 5141
=l <]
89704 A

: @

369
2005
60511b
60512 b
60514 a
60527
60700 g
60701 v
607111

2393
401
322/1

481/12

681,2

690
618/2
210,20
302/6
Din 86

Din 127
Kr. K. 113

Gruppe 5: Schaltung
(Abbildungen sisha Seile 10)

Splint 2:<16
Sechskantmutier M &
Beilagscheibe
Druckfeder
Gelenkbolzen
Korkscheibe
Schalthebel
Schaltkulisse
Geslange 150 lg.
Gelenkstiick
Schaltknopf
Hilse zu &85
Kickstartergummi
Schalthebelirager

Gruppe 6: Hintere Ketten

Ketle fir RBU 503 Solo 109 Gl &
Kette fiir RBU 503 Stwg. 115 Gl &."
Kette fiir RBU 603 Solo 106 Gl 5/
Kette fir RBU 603 Stwg, 109 Gl. #,"
Kette fiir RBK 503 Sole 106 Gl. &\
Kette fiir RBK 503 Stwg. 109 Gl. &/
Steckglied /5" >< /"

Gruppe T: Rahmen
(Abbildungen siehe Seile 18)

Rahmencberteil, einbaufertig
Rahmenunterteil, einbaufertig
Lagerbuchse fir Satielauge (2 Sick.)
Handgriff, einbaufertig
Halbrundkopfschraube Mé <40 z. 302/6
(2 Stck.)

Federring 73<%/; zu Din 86 (2 Sick.)
Sechskantmutler M6 zu Din 86 (2 Stck.)




290/18
141/7
6613
291/55
291/56
291/57
291,80
291/58
213/18
414/5
213,20
Din 127
Kr. K. 127
291,60
3957
688/1
233/40
Kr. K. 144
Din 127
2342

Kr. K. 131
Din. 127
Kr.K. 143
520/7
5208
520/9

K. N. 4.
317/6

Kr. K. 131

Ke. K. 113
Kr. K, 113
Din 127
350/4
Kr.K. 113

oberes Tragrohr fiir Motor
&-kt.-Mutter zu 290/18 (2 Stck.)
U-Traverse

Distanzrohr, oben zu 290/18 (2 Sick.)
Distanzrohr, oben Mitle

Distanzrohr, unten, links

Distanzrohr, unten, rechis

Distanzrohr, unten, Mitte
Kippstanderbolzen

Hut-Mutler zu 213/18 (2 Stck.)
vorderer unterer Tragbolzen fiir Motor
Federring 14><3,5 zu 213/20 (2 Stck.)
Hut-Mutter M 12 zu 213720 (2 Stck.)
Distanzrohr zu 213/20
Gummirchrlager fir Motor zu 213720
Winkelabdeckung f. vord. Rahmenrchr (2 Stck.)
Haltefeder fiir Aufsiellhebel
Sechskantschraube M &< 10 zu 233/40 (2 Sick.)
Federring 7<%, zu Kr. K. 144 (2 5ick)
Halter fiir Bowdenziige (2 Sick.)
&-kt.-Schraube M &< 18 zu 2342
Federring 7:><%; zu Kr.K. 131
Beilagscheibe Mé& zu Kr. K. 131

*) Typenschild fir Type RBU 503
*) Typenschild fir Type RBU 603
*) Typenschild fir Type RBK 503

Kerbnagel zu 520/7/8/% (je 2 Sick.)
é-kt-Schraube M 1031 zur Auspufifopt-
befestigung (nur fir RBK) (2 Sick.)
b-kt.-Schraube M 102551 zum Rahmen-
zusammenschlul (nur fir RBU) (2 Sick.)
&-kt-Mutter M10:<1 zu Kr. K.131 {2 Stck.)
&-kt.-Mutter M 10 zu 317/6 (4 Stck.)

Federring M 10 zu Kr. K. 113 (4 5ick.)
Kettenspannschraube (2 Sick.)

é-kt.-Mutter zu 350/4 M8 (2 Stck.)

*} Wasden nur mil singeschlaganen Mummarn sbgegabanl

20

680/3
288/33
Kr. K. 131
Din 127
Kr.K.113
6974
213/19
Kr. K. 119
Din 94
395/4
395/5
395/6
395,9

142/25
4137

Kr. K. 117
Din 94

303/4
233/35
418/1

401

Kr. K. 131
2332
253
Kr.K. 143

Gruppe 8: Molorlagerung
{Abbildungen siehe Seile 18)

vordere obere Motorlagerung

Beilagplatte zu 680/3

6-kt.-Kopfschraube zu 680/3M10><35 (2 Stck.)
Federring 113225 /4 zu Kr. K. 131 (2 Stck.)
&-kt.-Mutier M 10 zu Kr. K. 131 (2 Stck.)
Silent-Bloc zu 680/3

vorderer oberer Motorlagerbolzen
Kronenmutter zu 213/19 M14:<1,5 (2 Stck.)
Splint 35230 zu Kr.K.119 (2 Sick.)

hintere Gummiauflage

obere Armierung zu 395/4

untere Armierung zu 395/4

Gummibeilage fiir hintere Motorlraverse mit
je 2 Armierungen (2 Stck.)

Beilagscheibe 12,5><323 zu 395/9 (2 Stck.)
Ansabschraube f. hint. uni. Motorarretierung
Kronenmutter M 12 (2 Sick.)

Splint 3= 25 (2 Sick.)

Gruppe 9: Kippstinder

Kippstander, einbaufertig
Riickzugfeder zu 303/4

Pedal zu 303/4

Gummiliberzug fir Pedal
6-kt.-Kopfschraube MB8><15 zu 418/1
Feder zu 418/1

Kugel zu 41811

Beilagscheibe M8 zu Kr. K. 131

Gruppe 10: Kraftstoffbehilter mit Befestigungsteilen

313/7
32573
324/4

(Abbildungen siehe Seile 22)
Kraftstoffbehalier einbaufertig, nackt m. Aufsaly

Tanksieb
Tankverschluly (2 Stck.)

@

@

21



Gruppn: Sattel

Lo

658/ esaf2
23333
[ u
h35{12 E 658/3 6584
2329 233134 4706

Grupp.: Benzintank und B.n:inhilungl

629/2
aeettio s
5095
A4 33 £33 83311
Gmppa: Ziindung und SpnnnLincfor
ﬁ nn
e " i)
u v
391,17
L)
39110 913 119 39114

254/1
2542
Din 88

731

7211
6291
Din 88
Kr.K. 113
686
6292
28824
5035

684
54T 1
395/13
245/11
509 /4
509/5

Kr. K. 131

Kr. K. 131
K. K. 131
Kr. K. 131
Kr. K. 143
Din 127

Kr. K. 113
245/9

3312
331/3

Tankschild, rechts

Tankschild, links

Linsenkopfschraube zu 254/1 und 2 M3=<6
(ie 4 Sick.)

Tankaufsaty mit Schlok, Karten- und
Beleuchtungshalter

Tankschlols mit Schlissel

Halter fiir Beleuchtung

Linsenkopfschraube M 3:<6 zu 629/1 (2 Stck.)
é-kt.-Mutter M 3 zu Din 88 (2 5tck.)
Cellonscheibe

Kartenhalter

Beilage zu 629/2 (2 Stck.)

Lampe fir Tankaufsaly mit Birne 6 Volt und
2,5 m Kabel, jedoch ohne Stecker und ochne
Halter

Zeituhr

Amperemeter

Dichiung zu 684 und 547/1 (je 1 Sick.)
Gummiunterlage fiir Tankaufsaty

U-Tréger, vorn

U-Trager, hinlen

6-kt.-Kapfschraube M 8>< 20 f. vordere Trager-
befestigung u. hint. linke Trigebef. (3 Stck.)
6-kt.-Kopfschraube M8:<25 fiir vordere und
hintere linke Tankbefestigung (3 Stck.)
6-kt.-Kopfschraube M 8 >< 35 fir hintere rechte
Tragerbefestigung

é-kt.-Kopfschraube M 8:< 40 fiir hintere rechte
Tankbefestigung

Beilagscheibe M8 zu Kr. K. 131 (4 Sick.)
Federring 9:<2,5/4 zu Kr. K, 131 (4 Sick))
Mutter M8 zu Kr. K. 131 (4 Sick)

Gummi- oder Lederunterlage fiir Tank (4 Stck.)

Gruppe 11: Kniepolster

Kniepolster, links
Kniepolster, rechts

: @

@

23



332/1

210/22
291/62
210,23

Kr. K. 131
Kr. K. 131
Kr.K. 131

479,25
479,26

3331
633/1.

4719/5

479,27
326
329
3261
‘65.."'
465/6

470/6
23333
233/34
658/1

Kniekissenplatte (3 Stck.)

(rechis 2 Sick. erforderlich!)
Distancebuchsen fir rechts und links
10<2><8 mm (6 Stck.)

Distancebuchsen 10:<2:<17 mm fir rechis
(2 Stck.)

Distancebuchsen 102 :<12 mm fir rechis
(1 Sick.}

6-kt.-Kopfschraube M 6>< 20 fir linke Seite
6-kt.-Koptschraube M 6><45 fiir rechie Seite
b-kt.-Koptschraube M 6:><30 fiir rechte Seite

Gruppe 12: Kraftstoffleitung
(Abbildungen siche Seite 22)

Krafistoffleitung B8><6:<265 mit Ueberwurf-
mutter
Kraftstoffleitung 8:<6:<180 mit Ueberwurf-
mutter
Gummi fir Kraftsiofleitung
Kappe mit Ansaly zu 33311
Kappe zu 333/1

*) Ueberlautleitung mit Ueberwurfmutter und Ab-
zweigsilick

*"JUeberlaufleitung

*) Krafistoffhahn, lang mit Abzweigstiick

*) Krafistofthahn, kurz

**)Krafistofthahn mit Abzweigstiick

*) Dichtung 20:<13,2><3
Dichtung 20><13,2><1,5

ST
Gruppe 13: Sattel
{Abbildungen siehe Saite 22)
Sattel, einbaufertig, ohne Feder
Sattel-Hauptfeder
Sattel-Gegenfeder
innere Federbuchse, einbauferig

24

@

6582
6583
6£58/4
635/12
2463
21329
Kr. K. 143
Din 94
Kr. K. 133

Kr. K. 119
Din 94

3713

61411
315/1
290/19
Kr. K. 131
600

Din 127
Kr.K.113

200/4
2101
2102
218/3
210/2
224/4
228/1
Din 127
Ke. K. 113
210/2

innere Federbuchse, einbaufertig
sukere Federbuchse, einbauferlig
sukere Federbuchse, einbaufertig
Gabelbolzen

Fligelmutter zu 635/12

Splintbolzen zu 635/12
Beilagscheibe zu 213/29 M8 (2 Stek.)
Splint 25<18 zu 213/29 (2 Stck.)
6-kt.-Kopfschraube M105< 178

zur Befestigung des Sattels
f-kt.-Kronenmutter M 10 zu Kr.K. 133
Splint 23220 Kr K.133

Gruppe 14: Fubrasien
{Abbildungen siehe Seile 18)

Rasterrohr fir rechts und links, einbaufertig
{2 Stck.)

Rasterwinkel, einbaufertig (2 Stck.)
Rastergummi (2 Stck)

Rohr fir Fulraster 17> 3><55 (2 Stck.)
6-kt.-Kopfschraube M 10>< 113 (2 Stck.)
Beilagscheibe M 10 zu Kr. K. 131 (2 Sick.)
Federring 11><2,5/4 zu Kr. K. 131 (2 Stek.)
-kt.-Mutter M 10 zu Kr. K. 131 (2 Stck))

Gruppe 15: Vordergabel
(Abbildungen siehe Seife 26}

Verdergabel, einbauferlig, nackt

Lagerbuchse fir Hohlachse zu 200/4 (2 Sick.)
Lagerbuchse fiir oberen Gabelbolzen (2 Sick.)
Gabelkrone, einbaufertig

Lagerbuchse zu 21873 (2 Stck.)

Klemmkopf, einbaufertig

Klemmbolzen zu 224/4

Federring 11><2,5/4 zu 2281

b-kt.-Mutter M 10 zu 228/1

Lagerbuchse zu 224/4 (2 Stck.)

@

25



Gruppe: Vorderradgabel u. Sieur-Dampler

12972 230
# F l 2312
B DI
2244
262/3
20014 ﬁ
- i 8
e T T e
21871 2333
¥ Gruppe: a
fiit ppe: Sial'jchmpfar
[+
24%
R —_————
2132 51 253
G
] 141
2153 s
- 5 @)
24612 248 247 1is PITTE
1
21411 Gruppe: Lenker
134..?'

223

25311
232/1

Kr. K. 131
Din 127
233/36
129/21

Din 127
141/3
Din 127
252
247
211/3
2121
249
250

141
1411
248
211/5
246,2
468/1
Din 127
Kr. K. 661
142/12

Kugellagerschale (4 Stck.)

Kugel 6 mm zu 223 (42 Sick.)

oberer Federteller (2 Sick.)

b-ki.-Kopfschraube 8><30 zu 232/1 (2 Stck)
Federring 9><2,5/4 zu Kr.K.131 (2 Sick.)
Vordergabelfeder (2 Sick.)
Lenkstangenhalterunterteil (2 Stck.)
Lenkstangenhalieroberieil (2 Stck.)
Klemmschraube z. Lenkstangenhalter (6 Stck.)
Hohlachse

Gabelbolzen (3 Sick.)

Stahlscheibe 17,5252 0,5 zu 251 (2 Sick)
Stahlscheibe 15,5:<25:<0,5 zu 213/2 (6 Stck.)
unterer rechter Schwinghebel

unterer linker Schwinghebel

oberer rechter Schwinghebel

oberer linker Schwinghebel

&-kt.-Muter mit Rechisgewinde M15:<1,5 zu
21372 (3 Stck.)

Federring 17><3,5 zu 141/2 (3 Sick.)
&-kt-Mutter m. Linksgew. M152<1,5 (3 Sick.)
Federring 17><3,5 zu 1413 (3 Stck.)
Spannbolzen fiir Stoldampfer

Arretierplatte

innere Stofidampferplatte (2 Stck.)
Fibrescheibe fiir Stohdampfer (2 Stck.)
Fithrungsmutter mit Linksgewinde
Fithrungsmuiter mit Rechtsgewinde
f-kt.-Mutter M 17 ><1,5 mit Rechtsgewinde
6-kt-Mutter M 17:<1,5 mit Linksgewinde
Federplatte fiir Stohdampfer

dufere Stokdampferplatte (2 Sick.)
Fliigelmutter fir Stokdémpfer, vollstandig
Arretierung fir Bremsdeckel

Federring 9<2,5/4 zu 468/1

Hochdruckéler M6 (5 Sick.)

Unterlage zu Kr.K.661 (5 Sick.)

- @

@

27



2623
233/37
Kr.K. 113
222/2
212/4
3883
212/5
14686
423/2

292/13
292/14
291/41
Kr. K. 131
Kr. K. 131
Kr. K. 131
Din 127

Kr.K. 113
Kr. K. 131

Gruppe 16: Steuerungsdimpfer
(Abbildungen siche 3site 26)

Handrad, vollsténdig mit Gabelmutter

Feder zur Handradachse

&-ki.-Mutter M 8 zur Handradachse

Gabelmutter

kleine Reibscheibe

Haltearm, unten

groke Reibscheibe

dufyere Steuverungsdampferplatte m. Arretierung

Haltebolzen

Gruppe 17: Scheinwerferhalter

lange Strebe, unten (2 Stck.)
kurze Strebe, cben (2 Stck.)
Distanzrohr zu 292/13 (2 Stck,)
") 6-kt.-Kopfschraube M 8:< 30 zu 292/13 (2 Stck.)
6-kt.-Kopfschraube M 8= 40 zu 292/14 (2 5tck.)
™ 6-kt.-Kopfschraube M B:<25 zu292/13 (2 Stck.)
Federring 9><2,5/4 zu Kr.K.131 (82<30 und
8 < 40)
6-kt.-Mutter M8 zu Kr. K. 131 (8>< 30 u. 8 =< 40)
*)6-ki.-Kopfschraube M 8:<20 zu292/13 (2 Stek.)

*| nur fir Gabeln ohne Gewinds,
XX} nur Bir Qabeln mil Gewinde, mit Distanzrohr,
**) nur fir Gabeln mil Gewinde, ohne Distanzrohr.

Gruppe 18: Lenkstange mit Abblendschalter

484/7
484/8

91/140
91/140 2
91/141
91/143
9M/144
91/145

Lenkslange, vollstandig fir RBU 503/603
schwarz emailliert mit verchromter Armatur
Lenkstange, volstandig fiir RBK, verchromt mit
verchromter Armatur

Lenker, verchromt

Lenker, schwarz

Kupplungshebel

Kabelrolle zu 91/141 und 91/150

Abstiibung fir Bowdenspirale, links
Halteblech fir Lufthebel

28

@

91,144
91/147
91/148
91/149
91/163
91/150
91/151
91/152
91/153
91/154
91/155
91/156
91/157
91/157a
91,158
91.15%
91/160
91161
91/161a
91/162
91/163
91/164
91/165
91/166

N7
91/168
91/167
91/169
91,79
91/81
91/170

451/6
555/6

Lufthebel, rechts

Federscheibe, gewalbt

Deckplatte

6-kt.-Stellschraube

Kabelrolle fiir Lufthebel und Drehgriff
Bremshebel

Abstistung fir Bowdenspirale, rechts
Fihrungsschraube, kurz

Federnde Zahnscheibe
b-kt.-Mutter

Fiihrungsschraube, lang
Stellschraube fiir Abschlufiring
Abschlufring, rechts mit Druckknopt
Abschlufring, links mit Druckknopt
Fithrungskorper, rechts oder links
Befestigungsschraube dazu
Kurvenrchr, rechts

Griffrohr, mit Gummiiberzug
Gummitiberzug ohne Griffrohr
Schieber mit Gleitzapfen

Kabelrolle

Bremsfeder

Deckscheibe

&-kt.-Schraube

Abblendschalter

verstellbarer Nippel
Abblendschalterdeckel
Linsenkopfschraube zu 91/168
Grundplatte

Stahlschraube dazu

Latnippel

Abbklendhebel

Gruppe 19: Bowdenziige

Bowdenzug fiir Fuljbremse, vollstindig
Bowdenzug fiir Handbremse, vollstandig

@

29



551/5
552/7
553/6

559
559/1
502/6
502/9
502/3
233/45
498/3
4982
498
255/1

338/5
340/2
541/3
Din 127
Din 315
344/1

Kr. K. 113
Din 127
402/2
Din 86
244
288/10
Kr. K. 131
Kr. K. 113
Kr. K. 131

Bowdenzug fiir Handkupplung, vollstandig
Bowdenzug fiir Gasverstellung, vollstandig
Bowdenzug fir Luftverstellung, vollstindig
Innenkabel 1,75 mm @ fiir Kupplung
Innenkabel 1,5 .mm & fir Gas und Luft
Innenkabel 2,— mm & . Hand- u. Fukbremse
Aukenkabel 2,5 mm & fiir Gas und Luft
Aukenkabel 3,— mm & fir Kupplung, Hand-
und Fuhbremse

Abschlukhiilse fir 3 mm-Aukenkabel
Abschlubhiilse fir 2,5 mm-Aukenkabel
Létnippel, unt. §. Kupplungs- u. Fukbremskabel
Léinippel, unt. f. Gas- u. Luftkabel

Latnippel, unt, f. Handbremskabel

Feder fir Kupplungszug

Gummikabelband, kurz (2 Stck.)
Gummikabelband, lang

Kabelband, Weikblech {3 Sick.)

Qese fir Gummikabelband

Gruppe 20: Vorderradschuljblech

Vorderradschutsblech mit Vorderstinderfeder
Vaorderradstinderfeder, vollstandig
Flachrundschraube & mm zu 340/2

Federring 7<%/, zu 541/3 I
Fligelmutter zu 541/3 & mm
Nummernschildhalter (2 Stck.)

Mutter M8 zu 344/1 (2 Sick)

Federring 9><25/4 zu 344/1 (2 Sick.)
Nummernschild

Halbrundkopfschraube zu 402/2 5:<14 (2 Sick.)
Halter fiir Schufsblech

Beilage zu 244

é-kt.-Kopfschraube Mé:<15 zu 244 (2 Sick.)
é-ki.-Mutter M 6 zu Kr. K. 131 (2 Sick.)
6-kl.-Kopischraube M 8:<25 f. Schufblechbef.
an der Gabel

Kr. K. 113
Din 127
687
6293
632

3082
Kr. K. 131
Din 127

406
4096
4097
407
41176

&kt -Mutter M8 zu Kr. K. 131
Federring 9:<2,5/4 zu Kr. K. 131
Schmubleder

Halter zu 687

Hohlniete zu 629/3 3><8 (B Sick.)

Gruppe 21: Vorderradstinder

Vorderradstander, einbaufertig
6-kt.-Schraube M &3<20 zu 308/2 (2 Stck.)
Federring 7><%, zu Kr. K. 131 (2 Sick.)

Gruppe 22: Vorderrad

Tiefbettfelge

Speiche 3,53<215 (20 Sick.)

Speiche 3,5>< 184 (20 Sick.)

Nippel zu 409/6 und /7 (40 Sick.)
Vorderrad, vollst. mit Achse, Bremstrommel
und Bremsdeckel

Gruppe 23:

Vorderradnabe, . Ausfihrung bis Maschine 256

430/2

431/2
227
142/12
444/5
253/3
443/5
476/3
458/1
243/3
447/4
447/2
6431

(Abbildungen siehe Selle 32)

Vorderradnabe, vollst. mit Achse und Lager
ohne Bremstrommel

Vorderradnabe, nackt mit Lagerschalen
Hoechdruckéler

Unlerlage zu 227

Lagerschale (2 Sick.)

Kugel *y" (18 Sick.)

Konus (2 Sick.)

Vorderradachse

Filzring (2 Stck.)

Blechscheibe (2 5tck.)

Staubdeckel, links

Staubdeckel, rechts

Masenscheibe

30

@

@

3



Gruppe: Vorderradnabe |, Ausl.

o ©o = ©

4472 d44(5 a2 4474
o @ (B —— @
6431 435 a76(3 1419

T 456(17 4567 435/2 425/1a

354/2

@©

210013

4597t
Gruppe: Yorderradnabe Il Ausl
prre==—e=—s e O
478/ 81712 i 4742433

‘5&13

Gruppe: Hinterradnabe

3971

%- 4311
| 4512
??49?_.'1
]
45574

456/8

054

(O]

46313

m;z

b

210/19

- @

141/9
210/13
414/3
4352
688
Din 87
Kr. K. 113
3542
466/1
4632
45617

456,17

238/4
425/1a
233/5
42712
632
455/3
459/1

Din 127
Kr. K. 113
2337

groke Distanzmutter, rechts

Ansatscheibe fiar Radbefestigung (2 Stck.)
Hutmutter zu 476/3 (2 Stck.)

Bremstrommel

Abdeckring zur Sicherung der Speichenkopfe
Senkschraube 53<10 zu 688 (3 Stck.)
6-ki.-Mutter M5 zu Din 87 (3 Sick.)
Ringmutter zur Arretierung der Bremstrommel
Springring zu 3542

Distanzscheibe fiir Bremsdeckel

Bremsdeckel, 1. Ausfithrung mit Arretierbolzen
passend fiir Veigel-Tachometerantrieb
Bremsdeckel, 2. Ausfilhrung mit Arretierlappen
passend fir Veigel-Tachomelerantrieb
b-kt-Mutter zum Feststellen des Bremsdeckels

*) Bremsbacke mit Belag (2 Sick.)

Riickzugfeder fiir Bremsbacke (2 Sick.)
Bremsbelag, einzeln

Hohlniet zu 427/2 3><8 mm (je 7 Sick.)
Bremsnocke

Bremshebel, einbaufertig

Federring zu 455/3 11><2,5/4

b-kt.-Mutter M 10 zu 455/3

Riickzugfeder zu 459/1
Veigel-Tachometerantrieb, vollsténdig

*) Bel Bastellung bitte angeben, ob rechte oder linke Hallle.

Gruppe 23;

Vorderradnabe, Il. Ausfiihrung ab Maschine 257

430/3

43173
227
142/12
4445
2533
443/5

(Abbildungen siehe Seite 32)

Vorderradnabe mit Achse und Lager, ohne
Bremstrommel

Vorderradnabe, nackt mit Lagerschalen
Hochdruckaler

Unterlage zu 227

Lagerschale (2 Stck.)

Kugel (18 Stck.)

Konus (2 Sick.)

@



476/5
458/
24373
447/4
458/4
617/2
643/1
141/10
14111
210/13
414/9
435/4
354/2
4661
638
Din 87
Kr. K. 113
463/3
456/12
238/4
425/1a
233/5
4272
632
455/3
Din 127
Kr. K. 113
459/1
2337

Vordsrrndachse

Filzring (Bremstrommelseite)

Blechscheibe zu 458/5

Staubdeckel, Bremstrommelseite

Filzring (Tachometerseite)

Einfassung zu 458/4

MNasenscheibe zu 476/5

b-kt.-Muter 22 SW <4 zu 476/5

b-kt.-Mutter 30 SW =< 12 zu 476/5

Ansabscheibe zur Radbefestigung (2 Stck.)

Hutmutter zu 476/5 (2 Stck.)

Bremstrommel

Ringmutter zur Arretierung der Bremstrommel

Springring zu 3542

Abdeckring zur Sicherung der Speichenképfe

Senkschraube M 55< 10 zu 688 (3 Stck.)

&-kt.-Mutter M 5 zu Din 87

Distanzring zum Bremsdeckel

Bremsdeckel, einbaufert. m. Arretierungslasche

Ansatymutter fiir Arretierung des Bremsdeckels
*) Bremsbacke mit Belag (2 Sick.)

Rickzugfeder zu 425/1a (2 Stck)

Bremsbelag zu 425/1a

Hohlniet zu 427/2 3:<8 mm (je 7 Stck.)

Bremsnocke

Federring 11:<2,5/4 zu 455/3

b-kt.-Mutter M 10 zu 455/3

Bremshebel, einbaufertig

Rickzugfeder zu 459/1

F. & S.-Tachometerantrieb, vollstindig

*} bel Bastellung bille angeben, ob rachie oder linke Hillle.

Gruppe 24: Vorderradbremsgestinge
(Abbildungen siehe Seite 32)
Einsaly
Bowdensiellschraube M8 (2 Stck.)
Gewindebuchse
Bremsgestange

233/1
213/8
241

406

407
407
408

410/6

b-kt.-Mutler M5 zu 240/4
Feder zu 240/4

Bolzen fiir Bremshebel
Einstellmutter

Gruppe 25: Hinterrad

Tiefbettfelge 19:<3" mit 40 Loch

Speiche fiir RBU 3,5><198 (40 Stek.)

Speiche fir RBK 3,5><198 (40 Stck.)

Nippel fir RBU (40 Stck)

Nippel fiir RBK (40 Stck.)

Hinterrad, vollstindig, jedoch ohne Brems-
trommel und ohne Achse

Hinterrad, vollstindig mit Achse und Trommel

Gruppe 26: Hinterradnabe mit Bremse

(Abbildungen siehe Seite 32)

Hinterradbremstrommel, vollst. mit Kettenrad,
Bremsdeckel vollst. und mit Bremsbacken
Hinterradnabe

Lagerschale (2 Sick.)

Stellkonus mit Schlibe

Festkonus mit Hilse

Kugel 8 mm (34 Stck.)

Sicherungsscheibe zu 443/2

b-kt-Mutter M28:<1 zu 469
Weikblechhiilse

Staubdeckel

Hochdruckaler mit kon. Ansaty

Unterlage zu 2271

Hinterradachse, einbaufertig

Hutmutter zu 451,2

Distanzstiick zu 4512

Mitnehmerbolzen fir Nabe (3 5ick.)
Bremstrommel mit Einsaly und Bolzen, einbaut.
Einsaly zu 436/2

Gewindezapfen zu 436/2 (3 Stck.)

34

@

@

35



(4]
391 44213

® 1
24111 238

634111

o o
X140 el

&34/10
G"-'PPOI Handhumu
d i ®
237 24014 2138 241
G"'“PP” F‘.IIEBI-‘QI"I'ISI L
500
3845 _‘Q"%‘b— = iE:' i
1
385
500 B4
l Lk i) 1
i 237 3851 3843

213122

36

@

450
210/19
467

465

466
238/2
464/4
463
456/8
456/9
4251a
4212
632
233/5
455/4
459/1

Din 127
Kr.K. 113
Kr. K. 115

37/5
140/15
438/1
438/2
438

438/1

Kr.K. 131

142/13
Kr.K. 113

311/7
418/2

Fixierbolzen (3 Stck.)
Gewindebuchse fir Bremstrommel
Kugellager 6206
Dichtungsscheibe zu 467
Springring zu 465
Ansatmutter zu 210/19
Distanzring zu 210/19
Distanzscheibe fiir Bremsdeckel 34 ><28,5><1,5
Bremsdeckel mit Lappen, einbaufertig
Bremsdeckel 456/8 mit kpl. Bremsbacken
*) Bremsbacke mit Belag, einbaufertig (2 Sick.)
Bremsbelag, einzeln
Hohlniet zu 427/2 {je 8 Stck.)
Rickzugfeder fiir Bremsbacke (2 Stck.)
Bremsnocke
Bremshebel, einbaufertig
Federring 11><2,5/4 zu 455/4
6-kt.-Mutter M 10 zu 455/4

&-ki.-Mutter M 22 :<1,5 zum Feststellen des ~
Bremsdeckels

6-kt.-Kopfschraube M12:<35 zur Arretierung
des Bremsdeckels am Rahmen

&-kt.-Mutter M 12 zu 317/5

Kettenrad &/, > %" fir Solo 52 Z. RBU 503
Kettenrad /s> %" fir Bwg. 58 Z. RBU 503
Kettenrad /s >< %" fiir Solo 49 Z. RBU 603 und
RBK 503

Kettenrad /s =< %" fiir Bwg. 52 Z. RBU 603 und
RBK 503

#-kt.-Kopfschraube M 6 <15 fiir Kettenrad -
(10 Stek.)

Beilagscheibe zu Kr. K. 131 (10 Sick.)
&-kt.-Mutter M6 zu Kr. K. 131 (10 Stck.)

*) Bel Bestellung bitte angeben, ob rechila oder linke Hallte,

Gruppe 27: Fuljbremsbetiitigung
{Abbildunigen siehe Seite 38)
Fulibremshebel, einbaufertig
Gummi fiir Pedal

@ :



213/22

142/22
Din 94
5011
500

386
386/3
38511

Kr. K. 143
Din 94
Din 94
237

385
384/5

Kr. K. 113
23311
213/6
241/1

Bolzen mil Gewinde und Schlity zur Lagerung
des Bremshebels

Beilagscheibe zu 213,22

Splint 3><30 zu 213/22
Verbindungshebel (2 Stck.)
Zwischenhebel

Schamierbolzen, grof (3 Stck.)
Scharnierbolzen, klein

Scharnier fiir Ausgleichsbremszug
Beilagscheibe M 6 zu 385 (2 Stck.)
Splint 25<20 zu 385 (3 Stck.)
Splint 1><15 zu 386/3
Bowdenstellschraube M8
Scharnier fiir Bremszugstange
Bremszugstange

b-kt.-Mutter M 8 zu 384/5

Feder zu 384/5

Bolzen fiir Bremshebel
Einstellmutter

Gruppe 28:

Vorderer und hinterer Biigel fiir Hinterrad-Schulblech

300/1
300/3
299/10
288/12
KrK.131
Kr.K.113
Kr.K. 131

Kr.K. 113

309/4
288/34
Kr. K. 131

vorderer Bigel, einbaufertig

hinterer Biigel, einbaufertig
Befestigungslasche (4 Sick.)

Beilagen mit 6 mm Gewinde zu 29910 (4 Stck.)
6-kt.-Kopfschraube 6><15 zu 299/10 (8 Sick.)
6-kt.-Mutter M 6 zu Kr. K. 131 (8 Sick.)
6-kt.-Kopfschraube MB8:<25 fiir die Befesti-
gung der Biige| am Rahmen (2 Sick.)
6-kt.-Mutter M8 zu Kr. K. 131 (2 Sick.)

Gruppe 29: Hinterradschukblech

Hinterradschuiblech, einbaufertig
Beilage zur vorderen unteren Befestigung
é-kt.-Kopfschraube M 6 >< 15 zu 288/34 (2 Stck.)

38

@

Kr.K. 113 t-kt.-Mutter M6 zu Kr. K. 131 (2 Sick.)
Din 127 Federring 7><%; zu Kr.K.131 (2 Stck.)
497/7 Arretierhebel, einbaufertig (2 Sick.)

Gruppe 30: Gepickiriger

295/8 Gepackirager, einbaufertig

Kr.K. 131 b-kt.-Kopfschraube M8:<70 z. vord. Befestig.

Kr.K.131 6-kt.-Kopfschraube M83><15 zur hinteren Be-
festigung (2 Stck.)

Din 127 Federring 9:<2,5/4 zu Kr, K. 131 (3 Stck.}

Gruppe 31: Sperzialsoziussity und Fufjrasten

470/8 Spezialsoziussit

Kr. K. 131 &-kt.-Kopfschraube M 8:><75 fiir vord. Befestig.

Kr. K. 131 6-kt.-Kopfschraube M8><20 fir hintere Be-
festiqgung (2 Stck.)

Kr. K. 143 Beilagscheiben M8 zu Kr. K. 131 (2 Sick.)

Din 127 Federring 9:<2,5/4 (3 Sick.)

Kr.K. 113 b-kt.-Mutter M8 zu Kr. K. 131

654/6 Anschlufwinkel fiir Soziusfufsrasten (2 Stck.)
Kr.K. 115 6-kt.-Mutter M 12 zu 654/6 (2 Stck.)

Din 127 Federring 14:<3,5 zu 654/6 nur fir linke Seite
Kr. K. 143 Beilagscheibe M 14 zu 654/6 nur f. rechie Seite
213/24 Rasteisen (2 Sick.)

233/43 Feder zu 213,24 (2 Stck)

52111 Kerbnagel zu 233/43 (4 Stck.)

37151 Rastergummi (2 Stck.)

Gruppe 32: Werkzeugkisten

3477 Werkzeugkasten mit Schloly (2 Stck.)

Din 86 Halbrundkopfschraube M 5:<12 zu 347/7
(8 Stck.)

288/4 Beilage zu Din 86 (8 Sick.)

Kr.K.113 6-kt.-Mutter M5 zu Din 86 (8 Stck.)

@

39



10/3
10/4

14/1

Gruppe 33: Werkzeug

Werkzeug, vollstandig fiir RBU 25-teilig
Werkzeug, vollsiandig fiir RBK 26-feilig
Segehuchtasche
Durchschlag
Schraubenzieher
Kombinationszange
Hauptschltissel mit Reifenheber
6-kt.-Verlangerung 135 mm lang
6-kt-Verlingerung 30 mm lang
Ziindkerzenmuffe mit Stift 26 >< 2 =< 60
6-kt-Muttermuffe 9 mm
b-kt.-Muttermuffe 10 mm
b-kt.-Muttermutfe 11 mm
b-kt.-Muttermutfe 12 mm
&-kt.-Muttermuffe 14 mm
b-kt.-Muttermutfe 17 mm
Spez.-Muttermuffe 19 mm
4-kt.-Muttermuffe 10 mm
4-kt.-Muttermuffe 8 mm
Doppelschliissel SW 22 =< 40
Doppelschliissel SW 27 =< 10
Doppelschliissel SW 14 >< 21
Doppelschliissel SW 32 = 34
Doppelschliissel SW 17 <18
*) Doppelschliissel SW 17 >< 14
Doppelschliissel SW 11:<10
*) Gabelschlissel SW 7:<11
**)Gabelschliissel SW 7><11 (aufgebogen)
*)Gabelschliissel SW 27:<17
*)Gabelschliissel SW 17=<19
Reifenheber
Stift fir hinteren Kettenspanner
Nietenzieher fiir Kette, vollstandig
Fettpresse mit Stuben, vollstandig
Pultuch

=} nur G, RBU
%) nur §0r RBK

@

Gruppe 34: Hinterer Ketlenkasten

474/6 hinterer Kettenkasten, vollstindig

4712 Schmierdeckel

2338 Feder zum Schmierdeckel

Din 660 Halbrundkopfniete 4:<10 zu 233/8

Kr. K. 131 6-kt.-Kopfschraube 6:<25 zu 474/6
391/12 Spannband fiir Ketienkasten, vollstindig
386,20 Scharnierbolzen mit Gewinde zu 391/12
386/21 Schamierbolzen ohne Gewinde zu 391/12
3173 6-kt.-Kopfschraube 6:<40 zu 391/12

Kr. K. 113 &-kt-Mutter zu 317/3 M6

395/12 Gummiband als Unlerlage zum Spannband

Gruppe 35: Auspufileitung fiir RBU
(Abbildungen siehe 5Seite 36)

620/5 Auspuffrohr mit Lappen

4837 Ausputfiopf mit Lappen

1307 &-kt.-Kopfschraube zur Befestigung des Rohrs
am Zylinder

Din 127 Federring 7<% zu 130/7

320/12 Lasche zur Befestigung des Topfes am Rohr

Kr. K. 131 6-kt.-Kopfschraube M8><20 zu 320/12

Din 127 Federring 9:<2,5/4 zu Kr. K. 131

Kr. K. 113 &-kt.-Mutier M8 zu Kr. K. 131

Kr. K. 131 b-kt.-Kopfschraube M 10:<25 zur Befestigung

des Topfes am Rahmen
Kr. K. 113 G-kt.-Mutter M 10 zu Kr. K. 131

Gruppe 36: Auspuffleitung fiir RBK
{Abbildungen siehe Seite 36)

482/14 linkes Auspuffrohr

482/15 rechtes Auspuffrohr

465/5 Kupfer-Asbestdichtung zu 482/14u. /15 (2 Stck.)
48314 linker Auspuffiopf mit Befestigungs-Lasche
483/15 rechter Auspufftopf mit Befestigungs-Lasche
320/12 Lasche zur Bef. des Topfes am Rohr (2 Sick.)
Kr. K, 131 é-ki.-Kopfschraube M 8><20 zu 320/12 (2 Stck.)
Din 127 Federring 9><2,5/4 zu Kr. K. 131 (2 5tck.)

@

41



Kr. K. 113
634/10
Din 86

291/61
634/11
634/12
Din 86

291/40

J

b-kt.-Muiter M8 zu Kr. K. 131 (2 Stek.)
Beinschuty fir Auspuffrahr (2 Stck.)
Halbrundkopfschraube Mé><15 zu 634/10
(je 2 Stck.)

Distanzrohr 10<2><8 zu 634/10 (je 2 Stck.)
Beinschuly, rechis fir Auspufftopf

Beinschuty, links fiir Auspufftopf
Halbrundkopfschraube Mé:><24 zu 634/11/12
{ie 2 Stek.)

Distanzrohr 12><25<12 zu 634/11 und 12

(je 2 Stck.)

Gruppe 37: Ziindung, Lichtanlage und Tachometer

391/16
39117
317/1

Kr. K. 113
718

719

391/10
391/13
Kr. K. 143
2387

Kr. K. 113
Din 127
245/10

695

(Abbildungen siehe Seite 22)

Zundlichtmaschine

vord. Spannband f. Lichtmaschine m. Schlok
hinteres Spannband fir Lichimaschine
Spannbolzen zu 391/16

b-kt.-Mutter M8 zu 317/1
Batterieunterbrecher

Ziindkabel mit Schuh

Ziindkerze (Bosch DM 225/1)

Batterie, ohne Befestigungsteile

hinteres Spannband fir Batterie

vord. Spannband fir Batterie mit Spannbelzen
Beilagscheibe M8 zum Spannbolzen (2 Sick.)
Ansatymutter M 8 zum Spannbolzen
&-ki.-Mutter M 8 fir Spannbandbefest. (3 Stck.)
Federring 9><2,5/4 zu Kr. K. 113 (3 Sick.)
Batterie-Unterlage

Scheinwerfer mit Hell- und Dunkelschaliung,
Schalter und mit Tachometerkopf

Birne & V 35/25

Birne 5002

Boschhorn

Tachometerkopf, einzeln

biegsame Welle zum Tachometer
Schlauchstiick fiir bisgsame Woalle

42

@

Gruppe 38: Hinteres Nummernschild und Schluklicht

Ti4

Din 86
Din 127
Kr. K. 113
205,10
625

Din 85
Din 127
Kr.K.113
Kr. K. 131
Kr.K.113
Din 127
233/12
3219

Din 86
Din 127
Kr. K. 113
402/6
288,346
Din 88
Din 127
Kr. K. 113
Kr. K. 131

Kr. K. 143
Din 127
Kr.K. 113

403
4731

Stopp-Schlullampe

Halbrundkepfschraube M 5:< 18 zu 714 (3 Stck.)
Federring 5,5><1,5/2,5 zu Din 86 (3 Stck.)
6-kt.-Mutter M 5 zu Din 86 (3 Stck.)
Gummikappen zum Lichtkabel (2 Sick.)
Stoppschalter

*) Halbrundkopfschraube M 55210 zu 625 (2 Stck.)
*) Federring 5,5><1,5/2,5 zu Din86 (2 Sick.)

*) Mutter M5 zu Din86 (2 Stek.)
*)6-kt.-Kopfschraube M 10><20 zu 625
"6-kt.-Mutter M 10 zu Kr. K. 131

*)Federring 11><2,5/4 zu Kr. K. 131

Rickzugfeder zu 625

Lasche zu 233/12

Halbrundkopfschraube M52<10 zu 321/9
Federring 5,5><1,5/2,5 zu Din 84
b-kt.-Mutter M5 zu Din 86

hintere Nummerntafel

Beilage zu 402/6

Senkschraube M 6&=<20 zu 402/6
Federring 7><%/; zu Din 88

b-kt.-Mutter M6 zu Din 88
&-kt.-Schraube M6:<15 zum Befesligen des
Nummernschildes an der Lampe
Beilagscheibe M6 zu Kr. K. 131
Federring 7:<%/; zu Kr. K. 131
b-kt.-Mutter M6 zu Kr. K. 131

Gruppe 39: Lufipumpe
Luftpumpe
Luftpumpenhalter, vollstandig (2 Stek.)

"t nur i 1, Ausllheung (Belesfigung des Stop- Schaliars am
unteran Rahmagnrohr]

**} mur fir RBK

@

43



	0 ARDIE-RBU 503+603,RBK 503 ERSATZTEILLISTE 001
	1 001
	2 001
	3 001
	4 001
	5 001
	6 001
	7 001
	8 001
	9 001
	10 001
	11 001
	12 001
	13 001
	14 001
	15 001
	16 001
	17 001
	18 001
	19 001
	20 001
	21 001
	22 001

